Quocirca videndum, ne etiam paullo ante cum eodd. nonnullis
 ἐξενητέον potius quam ἐξενητέον scribendum fuerit.

λέγειν ταῦτα] Steph. ταῦτα λέγειν cum Ven. E.
 C. μῆτε ἐν μέτρῳ] μὴ ἐν μ. Par. A. Vat. Θ. Ven. E.
 Vind. Φ. Vat. m. r. quod ortum videtur ex μοῖτ' ἐν μ.

τοὺς τε λέγοντας λ.] Voculam τε, vulgo omissam, suppe-
 ditavit Euseb. et Theodoret. cum Ang. Ambros. Flor. a. c. x. α.

D. Τί δὲ δὴ ὁ δεύτερος;] δαὶ δὴ Par. A.
 καὶ ἀλλάττοντα] καὶ ἐναλλάττοντα Ang. Ambr. Flor. x. α.
 Pro αὐτὸν γιγνόμενον Astius et Benedictus scribendum censuerunt
 ἄλλον γιγνόμενον, quod etiam Ficinus et Cornarius expresserunt,
 sed v. explicat.

Non assentior. Nam opponitur
 hoc αὐτὸν γιν. verbis τοτὲ δ'
 ἡμᾶς ἀπαυτῶντα καὶ — δο-
 κεῖν. Quocirca sententia ver-
 borum haec est: num deum
 putas esse praestigiato-
 rem atque eum, qui tan-
 quam ex insidiis modo
 sub hac, modo sub illa
 forma se conspiciendum
 praebet, ita ut interdum
 quidem ipse (non obiecta
 falsa imagine) aliquid fiat
 mutetque speciem suam
 (quam revera habet) multas
 in formas, interdum au-
 tem (falsa specie oblata) nos
 ludificetur efficiatque,
 ut nobis de ipso talia vi-
 deantur? Confirmant hanc
 interpretationem verba p. 382.
 E. Ceterum egregia haec est

ac plane admirabilis philosophi
 de Deo disputatio. Docet quippe
 Deum neque mutari neque ho-
 mines ludificari. Illud enim
 fieri propterea non posse quod
 numen eius sit simplex ideoque
 nulli obnoxium mutationi; hoc
 autem adversari eius veracitati,
 qua ab omni genere mendacii
 sit alienissimus. Talia legenti
 mihi nescio quomodo saepenu-
 mero in mentem veniunt illa
 Erasmi: „Sacris quidem lite-
 ris ubique prima debetur aucto-
 ritas; sed tamen ego nonnun-
 quam offendo quaedam vel di-
 cta a veteribus vel scripta ab
 ethnicis, etiam poetis, tam ca-
 ste, tam sancte, tam divinitus,
 ut mihi non possim persuadere,
 quin pectus illorum, quum illa
 scriberent, numen aliquod bo-

δοκεῖν; ἢ ἀπλοῦν τε εἶναι καὶ πάντων ἤκιστα τῆς
 ἑαυτοῦ ἰδέας ἐκβαίνειν; Οὐκ ἔγω, ἔφη, νῦν γε οὕ-
 τως εἰπεῖν. Τί δὲ τόδε; οὐκ ἀνάγκη, εἶπερ τι ἐξι-
 σταιτο τῆς αὐτοῦ ἰδέας, ἢ αὐτὸ ὑφ' ἑαυτοῦ μεθί-
 E σταςθαι ἢ ὑπ' ἄλλου; Ἀνάγκη. Οὐκοῦν ὑπὸ μὲν
 ἄλλου τὰ ἄριστα ἔχοντα ἤκιστα ἀλλοιοῦνται τε καὶ
 κινεῖται; οἷον σῶμα ὑπὸ σιτίων τε καὶ ποτῶν καὶ
 πᾶν φυτὸν ὑπὸ εὐχρησίων τε καὶ ἀνέμων καὶ τῶν
 τοιούτων παιδημάτων, οὐ τὸ ὑγιέστατον καὶ ἰσχυ-
 381 ρότατον ἤκιστα ἀλλοιοῦνται; Πῶς δ' οὐ; Ψυχὴν
 δὲ οὐ τὴν ἀνδρειοτάτην καὶ φρονιμωτάτην ἤκιστ'
 ἂν τι ἐξωθεν πάθος ταράξειε τε καὶ ἀλλοιώσειε;
 Naί. Καὶ μὴν που καὶ τὰ γε ξύνθετα πάντα σκευή
 τε καὶ οἰκοδομήματα καὶ ἀμμιέσματα κατὰ τὸν αὐ-
 τὸν λόγον τὰ εὖ ἐργασμένα καὶ εὖ ἔχοντα ὑπὸ χρό-
 νου τε καὶ τῶν ἄλλων παιδημάτων ἤκιστα ἀλλοιοῦ-
 νται. Ἔστι δὴ ταῦτα. Πᾶν δὴ τὸ καλῶς ἔχον ἢ
 B φύσει ἢ τέχνῃ ἢ ἀμφοτέροις ἐλαχίστην μεταβολὴν ὑπ'
 ἄλλον ἐνδέχεται. Ἔοικεν. Ἀλλὰ μὴν ὁ θεὸς γε καὶ